Sábado

4 de maio de 2024

Ano 03 | Extraordinária Número 26

Página | 1

SUMÁRIO

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL ................................................................................................................ 2

Defensoria Pública do Estado do Paraná

Rua Mateus Leme, 1908, Centro

CEP 80530-010 - Curitiba - PR

Telefone: (41) 3313-7336

Sábado

4 de maio de 2024

Ano 03 | Extraordinária Número 26

Página | 2

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

EDITAL Nº 10/2024 – SUSPENSÃO DA DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

TEÓRICO-OBJETIVAS

O Defensor Público-Geral em exercício, no uso de suas atribuições legais, torna de
conhecimento público, por este Edital, o que segue:

Em razão das fortes chuvas e da situação de calamidade no Rio Grande do Sul, com
diversos bloqueios nas divisas e com aeroportos interditados, e tendo em vista o
comunicado da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências,
organizadora do V Concurso e sediada em Porto Alegre/RS, a aplicação das Provas
Teórico-Objetivas que seriam realizadas no dia 12/05/2024 está SUSPENSA.

Assim que normalizada a situação, será publicado edital informando a nova data de
prova, bem como o novo cronograma das próximas etapas.

Curitiba, 04 de maio de 2024.

BRUNO MULLER SILVA

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná em exercício